
Šumperk 
Naše čj.: MUSP 57080/2023 
Naše sp. Zn.: 

SM L/2023/0249/ŠKV 

SMLOUVA O PROVEDENÍ UMÉLECKÉHO \/YsTouPENí (ZAJIŠTÉNÍ AKCE): 
dle zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Město Šumperk 

nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 

IČO: 00303461, DIČ: CZ00303461 

Zastoupené Mgr. Miroslavem Adámkem, starostou města, 

dálejen ,,objednatel“

8 

Spolek pro Zachování kulturního dědictví historie a romantiky 

Slezskoostravský hrad, ul. Hradní, 710 OO, Slezská Ostrava 

IČO: 27030261, není plátce DPH 

Zastoupený lng. Markem Tichým, výkonným ředitelem, 

dálejen „zhotovitel“ 

ıı. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Uzavřením této Smlouvy se zhotovitel zavazuje realizovat pro objednatele Slavnosti města 

Šumperka 2023 (dále jen ,,projekt“). Přesná specifikace projektu - technické Zabezpečení je 

popsáno v příloze Č. 1 této smlouvy, scénář, počet a styl vystoupení včetně výpravy jsou uvedeny 

v příloze Č. 2 této smlouvy. Příloha Č. 3 této smlouvy obsahuje záležitosti zajištěné objednatelem. 

Přílohyjsou nedílnou součástí této smlouvy. 

III. TERMÍN REALIZACE PROJEKTU 

1. Smluvní strany se dohodly, Že realizace projektu, dle prıloh Č. 1 a 2 této smlouvy, bude 

zahájena 03.06.2023 ukončena dne 03.06.2023. 

2. DO doby realizace projektu není zahrnuta doba nezbytná pro přípravu, výstavbu a následné 

odstranění a odvoz použitých rekvizit a staveb. 

IV. ÚHRADA ZA REALIZACI PROJEKTU 

1. Smluvní strany se dohodly, že za realizaci projektu dle této smlouvy Zaplatí objednatel 

zhotoviteli částku ve výši 300.000,~ Kč (slovy tři sta tisíc Korun českých). Zhotovitel není plátcem 

DPH. Právo na zaplacenísjednané částky vzniká provedením projektu. 

2. Dohodnutá úhrada je konečná a zahrnuje odměnu i veškeré náklady zhotovitele spojené 

S realizací projektu ve sjednaném rozsahu včetně přfloh Č. 1 a 2, včetně autorských poplatků. 

3. Úhradu celé částky se objednatel zavazuje uhradit do dne 30.06.2023, a to na základě faktury 

vystavené dle platných právních předpisů a předložené nejdříve následující pracovní den po 

skončení projektu. 

1|6



_ _ _ __.. ._______Ĺ ______ı__3 H "E ìì. .__ ř_ ř_ _ __ __ __ __ _____ __. _ _ _ 

v. OSTATNÍSMLUVNÍ PODMÍNKY 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit kompletní realizaci projektu dle této smlouvy včetně prıpravy na 

realizaci, dodržet předem dohodnutý časový harmonogram, sjednaný projekt odvést v odpovídající 

kvalitě podle scénáře a ve stanoveném rozsahu dle příloh č. Il. a 2 této smlouvy s přihlédnutím 

k veškerým ujednáním této smlouvy. 

2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost použitých rekvizit, staveb a vystoupení. Zhotovitel odpovídá 

za případné úrazy a hmotné ztráty či škody zhotovitele, pomocného personálu a diváků V přímé 

návaznosti na konání akce. Zhotovitel se zavazuje zajistit vystoupení takovým způsobem, aby 

k úrazům personálu nebo diváků či škodám na majetku nedošlo. Zhotovitel je povinen zajistit 

dodržování platných nařízenív souvislosti s výskytem onemocněnícodvid-19. 

3. Neuskuteční-li se projekt vinou zhotovitele, je tento povinován nahradit objednateli prokázané 

náklady. Toto neplatí V případě přírodní katastrofy, havárie apod. Zhotovitel je povinen takovýto 

důvod řádně doložit.
Z 

4. Objednatel je povinen zajistit a dodržet platební a jiné podmínky smlouvy. Nedodržení 

podmínek, uvedených ve smlouvě může být důvodem nekonání projektu, přičemž objednatel 

hradí veškeré náklady. 

5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit přede dnem zahájení realizace 

projektu. Odřekne~li objednatel realizaci projektu do doby 30 dnů před stanoveným začátkem, 

uhradí zhotoviteli náhradu prokazatelně vynaložených nákladů maximálně však do výše 33 % 
sjednané smluvní ceny (či. IV odst. 1 této smlouvy). Odřekne~li realizaci projektu v době kratší než 

30 dnů před stanoveným začátkem realizace projektu, uhradí zhotoviteli náhradu prokazatelně 

vynaložených nákladů maximálně však do výše sjednané smluvní ceny.
A 

vı 

6. V prıpadě, že zhotovitel neposkytne plnění dle smlouvy bez prokázání závažných důvodů na 

jeho straně nebo na Straně účinkujících, dohodly se smluvní strany na Smluvní pokutě ve výši 

50.000,00 Kč, kterou je zhotovitel povinen uhradit objednateli na jeho účet do 14 dnů od data 

konání akce. Vedle tohoje objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli náhradu škody. 

vz 
7. Bude-li realizace projektu znemožněna v důsledku událostí lezıcích mimo smluvnístrany, mají 

tyto právo odstoupit od smlouvy bezjakýchkoliv nároků na finanční úhradu škody. 

8. Zhotovitel má právo na změnu scénáře projektu při nepřízní počasí či zásahu vyšší moci, kterou 

je ovšem povinen projednat S objednateiem. 

9. Zhotovitel má právo disponovat všemi autorskými právy vztahujícími se k danému projektu, 
disponovat S veškerým fotografickým a filmovým materiálem pořízeným zprojektu. Zhotovitel 

uděluje objednateli neomezenou licenci k pořízení fotografií a audiovizuálního záznamu zakce, 

která je předmětem této smlouvy, a jejich Zveřejnění na internetových stránkách a městském 

periodiku. Objednatel je oprávněn fotografie a audiovizuální záznam distribuovat třetím osobám 

na vhodných nosičích. Tato licence se uděluje bezúplatně. Objednatel není povinen poskytnutou 

licenci využít. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu a její náplň a rozsah odpovídá 
předmětu této smlouvy. 

11. Objednatel uhradí autorské poplatky za svá objednaná představení regionálních kroužků 

a klubů příslušným organizacím V souladu s platnou legislativou. 

vı. ZÁVÉREČNÄ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 

zveřejnění V registru smluv. Zveřejnění V registru smluv zajistí objednatel. Změny či dodatky této 

smlouvyjsou možné pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních stran. 

2|6



_ 

 

2. Pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, řídí se smluvní práva, povinnosti závazky a právnı 

poměry ze smlouvy vyplývající, vznikajícía související Občanským zákoníkem, v platném znění. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každé má platnost originálu, Znichž 

Objednatel i zhotovitel obdrží pojednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 

504 Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vplatném Znění, případně důvěrné 

informace a souhlasí sjejím Zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto 

smluv a O registru smluv (Zákon O registru smluv), případně i sjejím jiným zveřejněním 

např. na internetových stránkách, úřednídesce apod. 

vø vv ø nv vv ø 

5. Objednatel je oprávněn jednostranně Zapocıtat svou penezitou pohledávku vuci penezite 

pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly Z titulu této smlouvy. 

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy na 

třetí osobu. 

7. Tato smlouva je uzavřena v souladu se směrnicí Městského úřadu Šumperk č. F1 „O postupu 

a rozdělení kompetencí při zadáváníveřejných zakázek malého rozsahu“. 

vv 
8. Smluvní strany prohlašují, že se radně seznámily sobsahem této smlouvy, že se smlouva 

shoduje se souhlasnými, svobodnými a vážnými projevyjejich vůle a na důkaz toho připojuji své 

podpisy. 

V Šumperku dne:2 9. []5_ 

 
›`." 

__ 

Q*
Město Sumperk ~\__`Š p p chování kulturního dědictví, 

Mgr. Miroslav Adámek historie a romantiky 

starosta města Šumperka Ing. Marek Tichý 

„Objednatel“ Výkonný ředitel 

„Zhotovitel“ 

3|6



Příloha č. 1 

Technické Zajištění projektu 

Dodání a montáž do soboty 03.06.2023, 9:00 hod.:

4 

1) Dodávka a montáž 3 ks otevřených stanů historického charakteru O celkovém 

půdorysném rozměru 100 m2 s mobiliářem (lavičkami a stoly pro návštěvníky), 

vv ø ø vvv 
2) Zrızení historického taboriste: z 

a) s ukázkami středověkého života (rytíři apod.) S možností pro návštěvníky vyzkoušení 

si brněnía historických chladných zbraní, 

b) S „fotokoutkem“ (fotografování návštěvníků v historickém oděvu s možností Získat za 

úplatu fotografii), 

c) zookoutkem se zvířátky „Na tom našem gruntě“, 

d) hry a souteze pro děti (5 discip ín), 

e) historický dřevěný kolotoč, 

f) a další. 

3) zajištění stánkového prodeje - řemeslný jarmark ve vhodném rozsahu včetně 

cateringových služeb obvyklého rozsahu formou stánkového prodeje, 

4) platné certifikáty a jiné legislativou ČR vyžadované dokumenty ktechnickým zařízením, 

platný doklad O pojištění činnosti, 

5) zajištění dostatečného ohraníčení hlavní scény proti vnikání veřejnosti do prostoru 

určeného pouze pro účinkující vytýčením výstražnou páskou a ostrahou pověřenou 

osobou Spolku. 

6) pódiová, zvuková a světelná technika ~ včetně obsluhujícího personálu (zvukař, 

osvětlovač) pro provedení nabídnutých vystoupení a Zejména slavnostní ceremonie, 

pódium o minimálním rozměru 8 x 6 x 1 m včetně Zázemí, 

7) 20 ks dobových kostýmů pro zastupitele a hosty města Šumperka - účastníky průvodu. 

8) Zřízení, provoz a vyhodnocení dovednostnísoutěže pro děti (5 stanovišť) ,,Patero her“.



-- _ pı:ııf777 777 z777“7' 7 ~ 

Příloha č.2 

vv 
Umělecké Zajistení projektu:

A 

1. Moderátor V době od 10:00 do 22:00 hod. 

2. 
ˇ' 

úvodnímalý historický průvod městem na Sady 1. máje - Hlavnítrıda - ul. Gen. Svobody 

(tzv. točák) - Hlavní třída - Sady 1. máje S účinkujícími rytíři, bubeníky a vlajkonoši, kdy 

účinkujícív průvodu několikrát vyhlásí konáníslavností, aby naläkali kolemjdoucí na akci, 

3. historický program vdobě od 14:00 do 21:00 hod. - tematicky věnovaný 

tzv. Šumperskému sněmu Z roku 1490 a 750 let oci Založení města Šumperk a výročí 
vpádu 

4. 

09:30 

10:00 

10:00 

14:00 

14:00 

14:30 

15:00 

15:30 

16:00 

16:30 

17:00 

17:30 

18:00 

18:30 

19:00 

18:30 

20:00 

20:45 

21:00 

švédských vojsk do Šumperka v roce 1643. 

Program: 

Město vstávejlll - ranní průvod městem S bubny a slávou 

Zahájení 

Program šumperských spolků - pódium (do 13:00) 

Představeníšermířská, taneční... aneb S historiía romantikou (do 21:00) 

Zahájení historické scény- úvodní ballabile ůčinkujících 

Kyrysy i fedrpuše 

Fechtýři a rváčl dávných časů válečných 

Suknioí, šátkem i spodničkou, aneb...MOcné Zbraně panen 

Kdo jest se šermovati neučil 

Ozvěny věků dávných, aneb...Tamborův Iament 

Na hradby aneb Zemská hotovost 

Bujaré tance krčem a veselic 

Už se nedáme vzpomínka na vypleněníšumperka švédy před 400 lety 

Vyhodnocení klánía soutěží rytířů a princeten 

Nadìtý břich i měšec, tot' žodákovo snění 

BOHEMIA BARDS / CALATA - koncert středověké kapely 

Průvod městem a ceremonie “Setkánístavů čech moravy a Slezska" 

Ohňová show na Závěr ceremonie 

ukončení akce 

5. večerníhistorický průvod městem na trase Sady 1. máje - Hlavnítřída - ul. Gen. Svobody 

(tzv. točák) - Hlavnítřída - Sady 1. máje. Průvod musí být doprovázen ůčinkujícími: rytíři, 

bubeníky, vlajkonoši, koňmi ad. POZOR: Zvýšená náročnost na organizaci průvodu 

vzhledem k místním podmínkám pěší Zóny a předpokládanému vysokému počtu 

účastníků a přihlížejících. Prodej loučíveřejnosti je zakázán, 

6. provedení slavnostní ceremonie přijetí moravských a slezských stavů ve městě - 

symbolicky vystoupení postav proložené historickými vystoupeníml dle návrhu zhotovitele 

a S prostorem pro krátkou Zdravici starosty, radních a příp. hostů města, 

hudebnívystoupenískupiny BOHEMIA BARDS / CALATA 

vystoupenřmístních spolků zabývajících se historickým šermem - Páni Z Bludova, Barbaři 

Bohdíkov, Sermířský spolek Sumperk, příp. další. 

7. 

8. 

9. 

10. Zajištěníotevřeníturistických atraktivit provozovaných městem Šumperkem 

provedení ohñové show s vhodnými pyrotechnickými efekty. 

516



Příloha č.3 

Objeclnatel zajistí: 

6|6 

Zajištění všech prostor pro konání akce včetně veřejných toalet, 

příprava a úklid parku na každý den konáníakce a po ukončeníakce, 

atrakce pro děti (Skákací hrad, malování na obličej aj.), 

technický personál k zajištění řádného chodu akce (průběžný úklid odpadků, obsluha 

infostánku apod.), 

bezpečnostní službu (městská policie po celou dobu konání akce, případně soukromou 

bezpečnostníslužbu V době od 17:00 do 21:00), 

připojení elektrické energie 380/220 V pro napájení pódia, atrakcí a dalších technických 

Zařízenívč. úhrady Spotřebované el. energie, 

elektro přípojky S úhradou spotřeby energií, vodného a stočného pro Stánkaře, 

úhradu poplatků OSA aj. za hudebnívystoupení, 

výrobu plakátů, letáků a propagace V médiích, 

dopravní uzavírky, výjimky Z OZV (konzumace alkoholu na veřejných prostranstvích, akce 

po 22. hod.), povolenízvláštního užívání komunikací, 

pořízenífotodokumentace pro PR účely,


